



Möödunud suvel korraldati Järva vallas kaks rahvakoosolekut, kus oli kõne all võimalik ühinemine Tapa vallaga. Amblas kogunes asja arutamise saalitäis rahvast.

DMITRI KOTJUH

Järva külade Tapaga liitumine on patiseisus

Läinud suvel paar emotsionaalset rahvakoosolekut pidanud endise Ambla, praeguse Järva valla külade elanikud heietavad ikka mõtet liituda Tapa vallaga. Rahva arvamust ses küsimuses pole volikogu veel uurinud.

MARGUS MARTIN

margus.martin@virumaateataja.ee

Kui mitte arvestada eelmise aasta lõpus Järva valla tellitud ja omavalitsuse kodulehel avalikustatud analüüsi, millega sooviti hinnangut halduspiiri muutmise sotsiaalmajanduslikele mõjudele, siis rohkem ei ole küsimusega edasi liigutud. Kõnealune analüüs tuleb volikogu istungi päevakorda järgmisel kuul.

“Volikogu komisjonid arutasid [analüüsi] ja ilmselt läheme otsustamise juurde aprillis,” lausub Järva vallavolikogu esimees Jüri Ellram. Tema sõnuti nähtus analüüsist, et Ambla keskusel ei ole väga otsest seost Tapaga. “Pigem on see kaubanduslik. Nii, nagu käibki avatud piiridega maailmas,” lisas ta.

Mis puudutab näiteks haridust ja koolivõrgu küsimust, siis selle puhul arvati Ellrami ütlusel esiti, et seos Tapaga on suurem, kuid analüüsist nähtus muud. “Tegelikult on see suhteliselt minimaalne nii alus-, põhi- kui ka gümnaasiumihariduse osas,” kõneles ta ja lisas, et gümnaasiumihariduse suundumused on laiemad. “Enam ei käida väga oma piirkonna gümnaasiumis, vaid eri gümnaasiumis

mites Tallinnas ja Tartus. Minu jaoks oli pilt selline, nagu võis arvata. Samasugune on seos töökohtade puhul.”

Jüri Ellram mõõnis, et Ambla kandi külade Tapaga liitumise teema on emotsionaalne. “Mingil hetkel võis ta olla aktuaalne, aga täna on puhtalt emotsioonidele üles ehitatud. Õigemini öeldes – võibolla isegi protestile. Kui vaatame riigikogu valimisi ja sellele järgnevat asju, siis on inimeste kibestumist teatud asjadest palju. Sellel puhul minnakse väga kaugele välja,” rääkis volikogu esimees.

Ta lisas, et riigikogu valimiste ja haldusreformiga seotud teemade vahel võib tõmma-

ta teatud paralleele, sest probleemid puudutavad valdavalt riiklikke, mitte niivõrd kohalike küsimusi. “Näiteks teehool-duse puhul riigiteid, või kaugsõidu bussiliine, kus omavalitsus väga palju füüsiliselt sekku-da ei saagi. Sisuliselt on see võimatu ja me saame teha ainult märkusi,” ütles Jüri Ellram. Samasugune on tema ütlusel lugu arstiabi kohta, mis on keskendunud suuremas osas Tallinnale ja Tartule ning lihtsate esmaste juhtumitega tegelevad perearstid.

Kui volikogu esimees tugines analüüsis nähtuvatele argumentidele, siis Ambla ja Kärvete aleviku, Jõgisoo, Kukevere, Märjandi, Raka, Reinevere ja Roosna küla inimesed, kellest ligemale pool tuhat andis Tapaga liitumise toetuseks mulu allkirja, usuvad endiselt, et nende huvides on liikuda Tapa alla.

Roosna küla elanik ja Järva vallavolikogu liige Vello Teor avaldas lootust, et ehkki erilisi arenguid pole, võetakse otsuste tegemise eel kuulda asjaosalisi endid. “Kohalikud loodavad, et toimuks mingi rahva arvamuse väljaselgitamine, enne kui midagi otsustatakse, aga ka sellist otsust pole tehtud,” lausub Teor.



See on lõputu protsess, millega hoitakse lihtsalt meeled ärevil, ning inimesed sumisevad omaette.

VELLO TEOR

Järva vallavolikogu liige

Tema sõnutsi ei ole inimesed, kes näevad tänu kaitsevääe aktiivsele tegevusele Tapa valla mõju pidevat kasvu nende piirkonnale, oma meelt muutnud. Seda pole mõjutanud ka aasta lõpus korraldatud teine, Tapaga liitumise vastaste allkirjade kogumise aktsioon. “See oli üsna nadi tulemusega. Põhimass toetab ikka üleminekut [Tapa valda], aga et seda täpselt selgeks saada, ongi vaja ametlikumat arvamuse küsimist elanikkonna hulgas,” lisas Vello Teor. “Seni, kuni arvamust välja ei selgitata, jäädaksegi üht- ja teistpidi allkirju korjama. See on lõputu protsess, millega hoitakse lihtsalt meeled ärevil, ning inimesed sumisevad omaette.”

Sündmusi kõrvalt jälgiv Tapa vallavanem Riho Tell ütles, et kohtus paar nädalat tagasi kahe Järva küla liitumist pooldava mehega. Mitteametlikul kohtumisel tegid külalised tutvust uue vallajuhiga ja rääkisid olukorrast. “Pall on praegu nende [Järva] volikogu värravas. Meie ei saa enne mingit ametlikku seisukohta kujundada, kui pole ettepanekut tehtud. Sellega hetkel asi piirdubki ja kõigepealt peavad nad ise arusaamisele jõudma,” rääkis Tell.